
 

 

UCHWAŁA Nr IX/51/2015 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2015 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 595 i poz. 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 211 ust. 1, 2 i 3, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., 

poz. 532) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

W uchwale nr IV/26/2015 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 23 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 rok, zmienionej uchwałami: Rady Powiatu Tucholskiego Nr V/31/2015 

z dnia 13 lutego 2015 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr VI/34/2015 z dnia 20 marca 2015 roku, Zarządu 

Powiatu Tucholskiego Nr 15/35/2015 z dnia 07 kwietnia 2015 roku, Rady Powiatu Tucholskiego 

Nr VII/41/2015 z dnia 17 kwietnia 2015 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 18/40/2015 z dnia 

28 kwietnia 2015 roku, Rady Powiatu Tucholskiego Nr VIII/44/2015 z dnia 22 maja 2015 roku, Zarządu 

Powiatu Tucholskiego Nr 21/49/2015 z dnia 26 maja 2015 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 22/54/2015 

z dnia 03 czerwca 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości      56.617.680,93 zł, 

- zwiększa się o kwotę             369.064,60 zł, 

- dochody po zmianie wynoszą      56.986.745,53 zł.  

w tym:  

dochody bieżące        47.937.293,42 zł,  

dochody majątkowe          9.049.452,11 zł,  

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości      55.130.448,21 zł, 

- zwiększa się o kwotę             369.064,60 zł, 

- wydatki po zmianie wynoszą       55.499.512,81 zł, 

w tym:  

wydatki bieżące        46.504.610,90 zł, 

wydatki majątkowe          8.994.901,91 zł, 

ustala się zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3. Ustala się nadwyżkę budżetu Powiatu Tucholskiego w wysokości 1.487.232,72 zł, którą przeznacza się 

na finansowanie rozchodów roku bieżącego. 

 

§ 4. W budżecie Powiatu Tucholskiego tworzy się rezerwę: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 czerwca 2015 r.

Poz. 2002



1) ogólną w wysokości              50.000,00 zł, 

2) celową w wysokości              75.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

§ 5. Ustala się zadania inwestycyjne realizowane w roku 2015, zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały. 

 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem nr 5 do Uchwały. 

 

§ 7. Ustala się przychody w wysokości 1.500.000 zł, rozchody w wysokości 2.987.232,72 zł. 

 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami. 

 

§ 9. Określa się plan dochodów zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego podlegających 

przekazaniu do budżetu państwa. 

 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Aktywności 

Zawodowej w Tucholi”: przychody 2.423.200,00 zł, koszty 2.423.200,00 zł. 

 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 

jednostek budżetowych: dochody 593.100,00 zł, wydatki 593.100,00 zł. 

 

§ 12. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą 

umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Powiat Tucholski w kwocie 375.000,00 zł. 

 

§ 13. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tucholskiego, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały. 

 

§ 14. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 5.000.000 zł; 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w kwocie 1.119.139,15 zł. 

 

§ 15. Upoważnia się Zarząd Powiatu Tucholskiego do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów 

zobowiązań, określonych w § 14 Uchwały; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia 

ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania, zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji Budżetowej; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu Powiatu Tucholskiego. 

 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

  

 Przewodnicząca 

Rady Powiatu 

Małgorzata Oller 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2002



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/51/2015 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 

 

Zmiany w dochodach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 9 167 379,39 48 033,93 9 215 413,32 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 5 665 379,39 48 033,93 5 713 413,32 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 11 000,00 - 5 120,00 5 880,00 

    0920 Pozostałe odsetki 100,00 50,00 150,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

1 230 904,19 7 092,59 1 237 996,78 

    6208 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

374 244,83 15 275,47 389 520,30 

    6209 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

124 748,27 5 091,84 129 840,11 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

2 238 122,54 25 644,03 2 263 766,57 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

6 870 288,65 43 578,31 6 913 866,96 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
1 385 288,65 43 578,31 1 428 866,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2002



    0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

82 158,65 43 578,31 125 736,96 

801     Oświata i wychowanie 238 671,25 - 36 726,29 201 944,96 

  80140   
Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz 

ośrodki dokształcania zawodowego 
101 651,79 - 36 746,29 64 905,50 

    2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

12 936,00 - 1 746,50 11 189,50 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

38 475,79 - 34 999,79 3 476,00 

  80195   Pozostała działalność 30 794,46 20,00 30 814,46 

    0921 Pozostałe odsetki 0,00 20,00 20,00 

851     Ochrona zdrowia 2 302 000,00 10 728,13 2 312 728,13 

  85111   Szpitale ogólne 120 000,00 10 728,13 130 728,13 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 728,13 10 728,13 

852     Pomoc społeczna 2 953 933,00 11 332,00 2 965 265,00 

  85201   Placówki opiekuńczo-wychowawcze 759 821,00 8 282,00 768 103,00 

    0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 
1 580,00 8 282,00 9 862,00 

  85295   Pozostała działalność 1 000,00 3 050,00 4 050,00 

    0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 
1 000,00 3 050,00 4 050,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 172 696,45 337 118,52 1 509 814,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2002



  85311   
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
5 000,00 5 000,00 10 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

5 000,00 5 000,00 10 000,00 

  85395   Pozostała działalność 194 856,45 332 118,52 526 974,97 

    2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

165 559,98 282 300,74 447 860,72 

    2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

29 216,47 49 817,78 79 034,25 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 82 000,00 - 45 000,00 37 000,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 75 000,00 - 45 000,00 30 000,00 

    2730 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu przez 

użytkowników zabytków niebędących jednostkami 

budżetowymi na finansowanie i dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich przy tych zabytkach 

0,00 30 000,00 30 000,00 

    6560 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane 

do sektora finansów publicznych 

75 000,00 - 75 000,00 0,00 

    

Razem: 56 617 680,93 369 064,60 56 986 745,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2002



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/51/2015 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2015 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 11 323 747,35 32 736,62 11 356 483,97 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 6 580 843,16 185 644,03 6 766 487,19 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 826 092,23 95 000,00 921 092,23 

    4270 Zakup usług remontowych 140 000,00 65 000,00 205 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 399 240,60 300 000,00 3 699 240,60 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 631 850,09 - 274 355,97 357 494,12 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 230 904,19 - 152 907,41 1 077 996,78 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

1 230 904,19 - 152 907,41 1 077 996,78 

750     Administracja publiczna 4 801 479,78 55 375,62 4 856 855,40 

  75020   Starostwa powiatowe 3 804 500,51 20 367,31 3 824 867,82 

    4260 Zakup energii 145 000,00 20 367,31 165 367,31 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 138 258,86 0,00 138 258,86 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 - 1 000,00 7 500,00 

    4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 1 000,00 

  75095   Pozostała działalność 302 274,56 35 008,31 337 282,87 

    4430 Różne opłaty i składki 239 880,48 35 008,31 274 888,79 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 050 400,00 3 500,00 3 053 900,00 

  75414   Obrona cywilna 16 000,00 3 500,00 19 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 3 500,00 9 000,00 

801     Oświata i wychowanie 19 046 507,45 - 36 726,29 19 009 781,16 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2002



  80140   
Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz 

ośrodki dokształcania zawodowego 
1 868 154,19 - 36 746,29 1 831 407,90 

    4270 Zakup usług remontowych 4 659,00 4,43 4 663,43 

    4307 Zakup usług pozostałych 6 436,00 - 1 746,50 4 689,50 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

18,43 - 4,43 14,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 688,35 - 23 212,35 3 476,00 

    6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 787,44 - 11 787,44 0,00 

  80195   Pozostała działalność 197 867,68 20,00 197 887,68 

    4701 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
30 764,46 20,00 30 784,46 

851     Ochrona zdrowia 2 184 000,00 10 728,13 2 194 728,13 

  85111   Szpitale ogólne 0,00 10 728,13 10 728,13 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 728,13 10 728,13 

852     Pomoc społeczna 5 537 838,00 - 33 668,00 5 504 170,00 

  85201   Placówki opiekuńczo-wychowawcze 1 341 417,00 8 282,00 1 349 699,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 47 745,00 8 282,00 56 027,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 1 617 126,00 - 45 000,00 1 572 126,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 819,00 - 3 305,47 61 513,53 

    4340 

Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 

0,00 36 271,77 36 271,77 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 - 113,30 886,70 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 853,00 - 77 853,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 9 664,00 3 050,00 12 714,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 1 800,00 2 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 300,00 1 050,00 1 350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2002



    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 200,00 200,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 063 760,45 337 118,52 3 400 878,97 

  85311   
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
70 760,00 5 000,00 75 760,00 

    2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
70 760,00 5 000,00 75 760,00 

  85395   Pozostała działalność 314 776,45 332 118,52 646 894,97 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 750,00 42 500,00 89 250,00 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 250,00 7 500,00 15 750,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 522,95 5 030,74 13 553,69 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 504,05 887,78 2 391,83 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 1 388,86 1 275,00 2 663,86 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 245,09 225,00 470,09 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 22 950,00 17 000,00 39 950,00 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 050,00 3 000,00 7 050,00 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 11 050,00 34 000,00 45 050,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 950,00 6 000,00 7 950,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 74 898,17 178 500,00 253 398,17 

    4309 Zakup usług pozostałych 13 217,33 31 500,00 44 717,33 

    4437 Różne opłaty i składki 0,00 2 210,00 2 210,00 

    4439 Różne opłaty i składki 0,00 390,00 390,00 

    4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 785,00 1 785,00 

    4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 315,00 315,00 

    

Razem: 55 130 448,21 369 064,60 55 499 512,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2002



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/51/2015 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2002



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 2002



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/51/2015 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 

Powiatu Tucholskiego w 2015 roku 

                

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp Dział Rozdział Paragraf 
Dotacje 

przedmiotowe 

Dotacje 

podmiotowe 

Dotacje 

celowe 
Razem: 

1 600 60016 6300    1 025 006,81 1 025 006,81 

2 600 60095 2710    10 000,00 10 000,00 

3 710 71014 2800    143 876,18 143 876,18 

4 801 80130 2320    3 000,00 3 000,00 

5 801 80130 2330    96 940,00 96 940,00 

6 801 80140 6660    1 322,57 1 322,57 

7 852 85201 2320    80 000,00 80 000,00 

8 852 85204 2320    234 297,00 234 297,00 

9 852 85204 2910    600,00 600,00 

10 853 85395 2510  120 000,00   120 000,00 

11 921 92116 2310    30 000,00 30 000,00 

RAZEM: 0,00 120 000,00 1 625 042,56 1 745 042,56 

                

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp Dział Rozdział Paragraf 
Dotacje 

przedmiotowe 

Dotacje 

podmiotowe 

Dotacje 

celowe 
Razem: 

1 801 80120 2540  370 297,20   370 297,20 

2 803 80306 2260  5 000,00   5 000,00 

3 853 85311 2580  75 760,00   75 760,00 

4 900 90019 2830    25 000,00 25 000,00 

5 921 92195 2820    10 000,00 10 000,00 

RAZEM: 0,00 451 057,20 35 000,00 486 057,20 

ŁĄCZNIE UDZIELONE  DOTACJE: 0,00 571 057,20 1 660 042,56 2 231 099,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 2002



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/51/2015 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 19 czerwca 2015 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 2002



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 2002


		2015-06-29T15:04:14+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




